Χορδόω, Implico et involvo, ut ai χορδαί εἰλεῖσθαι solent. Praxagora meretrix in Aristoph. ΕΚΚΛ. (10.) de Iychno, Κἀν τοῖσι δωματίοισιν Αφροδίτης τρόπων Πειρωμέναισι πλησίον παραστατεῖς Χορδονμένων [Δορ- δονμένων] τῶν σωμάτων, Dum corpora in coitu impli- cantur sibi mutuo. Schol. exp. κινουμένων, hoc dici scribens, quoniā οἱ συνονοιάζοντες κινοῦνται. [Vide Brunck. et Suid. * Εκχορδόω, Fidibus cano, Sopater ap. Athen. 4. p. 175. Τύπος * λαρυγγίφωνος ἐκκε- χόρωται. “ Valck. Callim. p. 18.” Schæf. MSS.]

Χορδεώ, idem. Aristoph. Τάραττε καὶ χόρδευ ὅμοι τὰ πράγματα * Απαντα· καὶ τὸν δῆμον αἰὲν προσποτοῦ, Υπογλυκαίνων ρηματίοις μαγειρικοῖς. Ibi enim Schol. et Suid. exp. σύμπλεκε ἀλλήλοις καὶ συγκύκα, qui me- taph. esse sumtam ajunt ab ἀλαντοπώλαις: ii enim τὰς χορδὰς, i. e. τὰ ἐντερα τῶν τετραπόδων, γεμίζουσι

καὶ πληροῦσι παντὸς τοῦ φυράματος : quorum more jubet et illum (utpote ἀλλαντοπώλου personam gerentem) χορδεύειν καὶ ταράττειν τὰ πολιτικὰ, συνταράττειν καὶ συμφράντειν τὰ πράγματα, ἡδύσμασι χρώμενον καὶ ἀρνύοντα κακίας. Addit præterea ibid. Schol. χορδὴν esse τὸ λεπτὸν ἔντερον, Tenue intestinum, quod solent πλέκειν οἱ μάγειροι : traduci autem et taxari ibi τοὺς στρατηγούς, utpote ταράττοντας καὶ εἰς πλοκὰς ἐμβάλλοντας τὴν πόλιν, Involventes, Implicantes, Intricantes urbem, eo sc. modo quo intestina a coquis solent involvi et sibi implicari. Hes. vero χορδεύσαι exp. κακοποιῆσαι, τεμεῖν, ut in Herodoteo etiam Lex. χορδεύων exp. τέμνων. [“ Ad Eund. 472. Ernesti Obs. in Aristoph. N. p. 19.” Schæf. MSS.] Χόρδενμα, τὸ, i. q. χορδὴ, Intestinum; scribit enim Schol. Aristoph. χορδὰς et χορδεύματα vocari τὰ ἔντερα, in Ἰππ. (315.) Εἰ δὲ μή σύ γ' οἴσθα κάττυμ', οὐδὲ ἔγω χορδεύματα. Quae verba sunt ἀλλαντοπώλου. [*Ἐκχορδεών, Nicet. Annal. 5, 6.] “ Καταχορδεῖω, “ ex Herod. (6, 75.) pro Rescindo,” [Lamino, Secundum longitudinem minutatim dissecō; paulo ante ἐπιτάμνων κατὰ μῆκος, de eodem facto. Thiemist. Or. 21. p. 261. Καταχ. ἐν ταῖς βασάνοις. Euseb. H.E. 710. Καταχορδεῖω, *Καταχορδέω, *Καταχορδίζω, Τοὔρ. ad Longin. 31, 2.]

Παραχορδίζειν, Dissonare a chordis, παρὰ τὰς χορδὰς φωνεῖν. Horat. id vocat Chorda aberrare pro Discrepare et Discordare. Suidæ διαφωνεῖν, ἀμαρτανεῖν. Idem παραχορδῆς exp. *παράσεμον ποιήσεις, afferens h. l. sine Auctoris nomine, προσέχων ὅπως Μῆδεν παραχορδῆς ὥν δεῖ σ' ἀποδεῖξαι. Sed est is Aristophanis Ἐκκλ. (295.) ubi Schol. παραχορδῆς exp. παρὰ ῥυθμὸν ποιήσης, παραφθέγξῃ : metaphor sumta vel ab illis Musicis qui chordas perperam tangunt, unam pro alia vel alio in tono pulsantes, vel ab ipsis chordis alterum edentibus sonum. Suid. affert et παρακεχόρδηκεν pro παρημάρτηκεν : quod est a VERBO Παραχορδέω. Id autem a NOMINE Παράχορδος, quod Atticum esse testatur idem Lexicographus. Signif. vero Aberrans chorda, Absonus. [“ Dawes. M. Cr. 306.” Schæf. MSS.]

[* “ Χορδῶν, Thom. M. 627. * Χορδάριον, Valck. Phœn. p. 66.” Schæf. MSS. Vide Χορδῆ.]

ΧΟΡΟΣ, δ, Chorus, Chorea, Tripudium, Saltatio: tam de Actione saltandi quam de Saltantium multitudine, ut Serv. testatur, qui et ipse dicit esse non solum Saltantium canentiumve collectam multitudinem, sed etiam Coævorum cantum atque saltationem. Unde ap. Poetas, Plaudentes chori, Canori chori: item Αἴολες chori, Feminei chori, Virginei chori, Leves nympharum cum Satyris chori. Od. Θ. (248.) Αἰεὶ δ' ἡμῖν δαῖς τε φίλη, κιθαρίς τε χοροί τε. Hesiod. Α. (272.) τοι δ' ἄνδρες ἐν ἀγλαῖαις τε χοροῖς τε Τέρψιν ἔχον, utpote qui sponso adducerent sponsam. Et mox, τοῖσιν δὲ χοροὶ παῖσοντες ἔποντο, Chori ludentes: e quibus, Τοι μὲν ὑπὸ λιγυρῶν συργγῶν ἴεσσαι αὐδῆν Ἐξ ἀπαλῶν στομάτων. Αἱ δὲ ὑπὸ φορμύγγων ἄναγον χορὸν ἵμερόντα. “ Εὐθέν δ' αὐτέρωθε νέοι κώμασσον ὑπὸ αὐλοῦ. Τοι γε μὲν αὖτε παῖσοντες ὑπὸ δρυχηθμῷ καὶ ἀοιδῇ, Τοι γε μὲν αὖτε γελώντες αὐλητῇρι ἔκαστος Πρόσθ ἔκον: atque ita πᾶσαι τὴν πόλιν θαλίαι τε χοροὶ τε Εἶχον. Ubi prolike declarat quid χοροῦ nomine intelligatur, multitudino nimirum canentium tam viva voce quam musicis instrumentis, saltantiumque. Sic rursum, II. Π. (182.) de nympha quadam, της δὲ κρατὸς Ἀργειφόντης Ἡράστατ', δόθαλμοῖσιν ἰδῶν μετὰ μελπομένησιν Ἐν χορῷ Ἀρτέμιδος: crebros etenim Exercet Diana choros. Apud Eund. εἰς χορὸν ἴεναι s. ἔρχεσθαι pro Ire agitatum choros, Ad choreas se conferre aut certe Ad cœtum eorum qui choreas ducunt. Od. Σ. (193.) εὗτ' ἀν τὴν χαρίτων χορὸν εἰς ἔρσεντα: II. Ο. (508.) Οὐ μὰν εἰς γε χορὸν κέλετ' ἐλθέμει, ἀλλὰ μάχεσθαι. Dicitur et ποιεῖσθαι χοροὺς et ἡγεῖσθαι χοροῦ, Agitare choros, Celebrare s. Exercere choros, Ducere chorreas. Quod postremum est potius præsultoris, i. e. ejus qui primas obtinet in duendo choro. Hesiod. Θ. (7.) Ἀκροτάτῳ Ἐλικῶνι χοροὺς ἐνεποιήσαντο Καλοῦς, ἵμερόντας. Theocr. autem dicit (13, 43.) χορὸν

PARS XXXI.

ἡγεῖσθαι. Xen. K. Π. 8, (7, 1.) de Cyro, “ Εθνοε τὰ νομιζόμενα ιερεῖα, καὶ τοῦ χοροῦ ἡγήσατο Πέρσαις κατὰ τὰ πάτρια. Et ap. Aristot. Polit. 8. Ἐν Λακεδαιμονίῳ τις χορηγὸς αὐτὸς ἡγῆσε τῷ χορῷ, Choro saltanti tibia cecinit. Et ap. Plut. (6, 725.) de Damoniida quodam, Ταχθεῖς εἰς τὴν τελευταῖαν τοῦ χοροῦ τάξιν ὑπὸ τοῦ τὸν χορὸν ἴστάντος. Item ap. Athen. 2. Ὁ χορὸς ὠρχεῖται ἀν ἐναψάμενος δάπεδα καὶ στρωματόδεσμα: 6. Προσόδια καὶ χοροὶ καὶ ιθύφαλλοι μετ' ὄρχήσεως καὶ φῶς ἀπήντων ἀντῷ: nec enim saltabant solum, sed cantabant etiam chori, tibiis quoque adhibitis aliis instrumentis musicis, ut et Macrob. Saturn. 1. init. Vides quam multorum vocibus chorus constet: una tamen ex omnibus redditur. Aliqua est illie acuta, aliqua gravis, aliqua media: accedunt viris feminæ, interponitur fistula. In eodem χορῷ modo συνεπλέκοντο ἀλλήλοις, modo δύσταντο, ap. Greg. Naz. Metaphorica autem et Proverbialia sunt ἐν ἀλλοτριῷ χορῷ πόδα τίθεσθαι, In alieno choro pedem ponere: quod est hominum περιέργων καὶ πολυπραγμόνων, alienis se immiscentium negotiis et aliorum sibi partes vendicantium. Item ποῦ χοροῦ τάξουεν; In qua chori parte statuemus? De quibus Erasm. Chiliad., ubi habes et alia. Peculiariter vero χορὸς in Tragediis, Comœdiis, ac Satyris dicebatur Multitudino vel virorum vel mulierum quae saltabat et cauebat inter actus, quin etiam nonnulla iuterloquebatur, histrionis personam agens. Ac olim quidem, ut Athen. docet I. 14. συνέστηκεν ἡ σατυρικὴ ποίησις ἐκ χορῶν μόνων, ὃς καὶ ἡ τότε τραγῳδία, ideoque οὐδὲ ὑποκριτᾶς ἐίχε: sed Aeschylus postea in Tragœdia duos histriones instituit, cum antea unus esset duntaxat, chori personarum numerum imminuit, actorem primarum partium introduxit. Itidem vero et Comœdia vetus, ut ab initio chorus tantum fuit, paulatimque personarum numero in quinque actus processit, paulatim rursum velut attrito atque extenuato choro ad novam comœdiā sic pervenit, ut in ea non modo non induceretur chorus, sed ne locus quidem ullus ei relinquaretur. Nam postquam otioso tempore fastidiosior spectator effectus, tunc cum ad cantores ab actoribus fabula transibat, consurgere et abire cœpisset, admonuit Poetas choros prætermittere. Officium autem chori his verbis exp. Horat. de Arte Poet. (193.) Actoris partes chorus officiumque virile Defendat: neu quid medios intercinat actus Quod non proposito conducat et hæreat apte. Ille bonis saveatque et concilietur amice: Et regat iratos, et amet peccare timentes. Ille dapes laudet mensæ brevis: ille salubrem Justitiam, legesque et apertis otia portis. Ille tegat commissa, deosque precetur et oret Ut redeat miseris, abeat fortuna superbis. Idem vero docet etiam qualis tibia et quales fides interponi choro canenti debeant. Ejusd. chori erant εἰσοδοι et ἔξοδοι, item στροφαὶ et ἀντιστροφαὶ inter ipsas τὰς ὄρχήσεις. De quibus omnibus hic agere prolixum esset et ab instituto alienum. Consule igitur Aristot. Poët.: [Probl. 19, 49.] Athen. (21.) nec non Schol. Soph. Demetr. Triclin. et Schol. Aristoph. aliorum etiam Comicorum Tragicorumve Interpr. et J. Poll. 4, c. 15. Porro Poëta ipse χορὸν ab archonte γητει, archon autem ἐδίδον: quem postea δοθέντα ipse ἐίχε et ἐδίδασκε: ut ex iis palet quae subjungam. Plato de LL. 7. de Tragicis Poëtis loquens, Νῦν οὖν, ὡς πάιδες μαλακῶν μονοῦν ἔκγονοι, ἐπιδειξαντες τοῖς ἄρχοντι πρῶτον τὰς ὑμετέρας παρὰ τὰς ἡμετέρας φῶδας, ἀν μὲν τὰ αὐτά γε ἡ καὶ βελτίω τὰ παρ' ὑμῶν φαίνηται λεγόμενα, δώσομεν ὑμῖν χορόν εἰ δὲ μὴ, δὲ φίλοι, οὐκ ἄν ποτε δυναίμεθα. Apud Athen. (638.) “Ος οὐκ ἔδωκεν αἰτοῦντι Σοφοκλεῖ χορὸν, Τῷ Κλεομάχῳ δ', οὐ οὐκ ἄν ἡξεοντι ἔγων Ἐμοὶ διδάσκειν οὐδὲ ἄν εἰς Ἀδώνια. Et rursum, ἵτω δὲ καὶ τραγῳδίας 'Ο Κλεομάχον διδάσκαλος, μετὰ τῶν παρατιλτριῶν, Ἐχων χορὸν, Λυδιστὶ τιλλοντῶν μέλη Πονηρά. Sic ap. eund. Athen. (350.) quidam προσεποιεῖτο εἰναι Φάνως τοῦ αὐλητικοῦ, καὶ ἔχειν ἔφασκε Μεγαροῦ χορὸν. Zeno autem ap. Plut. (6, 292.) 'Ορῶν τὸν Θεόφραστον ἐπὶ τῷ πολλοὺς ἔχειν μαθητὰς θαυμαζόμενον, 'Ο ἐκείνου μὲν χορὸς, (inquit,) μείζων, οὐμὸς δὲ συμφωνότερος, με-